
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
15 червня    2023 року                    м. Чернігів                №  354 
 
Про затвердження списків громадян,  
поставлених на квартирний облік 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 
квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 
про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  
виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 
 

1. Виділити згідно зі статтею 54 Житлового кодексу України: 
 
1.1. Старохатній Людмилі Іванівні, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), 

кімнату № …/…, житловою площею 11,8 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці 
Шевченка, …. Зареєстровано та проживають у кімнаті № …/…, житловою 
площею 14,1 кв.м.  

Видати ордер на кімнату № …/… та укласти договір найму житла на 
кімнати №№ …/…, …. 

 
1.2. Нітченко Ніні Андріївні, сім’я з семи осіб (вона, дві дочки, три онуки, 

онук), кімнату № …/…, житловою площею 12,8 кв.м, у будівлі гуртожитку по 
вулиці Шевченка, 246а. Зареєстровано та проживають у кімнаті № …/…, 
житловою площею 11,9 кв.м. 

Видати ордер на кімнату № …/… та укласти договір найму житла на 
кімнати №№ …/…, …. 

 
2. Відмовити Мех Галині Олександрівні, сім’я з двох осіб (вона, син), у 

виділенні згідно зі статтею 54 Житлового кодексу України  кімнати № …/…, 
житловою площею 12,2 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …. 
Зареєстровано та проживають у кімнаті № …/…, житловою площею 18,6 кв.м, 
гуртожитку.  

Син Мех Г. О. – Мех Сергій Володимирович має у власності двокімнатну, 
житловою площею 27,4 кв.м, квартиру № … по вулиці Космонавтів, …. 

 



 2 

3. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 
 

3.1. Кімнату №…/…, житловою  20,9 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці 
Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за зареєстрованою і 
проживаючою у ній Мирко Світланою Петрівною, сім’я з чотирьох осіб (вона, 
чоловік, син, дочка). Укласти з Мирко С. П. договір найму житла. 

 
3.2. Однокімнатну, житловою площею 19,8 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 
закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Чугай Галиною Павлівною, 
одною. Укласти з Чугай Г. П. договір найму житла. 

 
3.3. Кімнату № …/…, житловою площею 12,1 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Білоус Веронікою Вікторівною, одною. 
Ордер на кімнату видавався 12 вересня 2001 року  матері Білоус В. В. – Білоус 
Світлані Олександрівні. Укласти з Білоус В. В.  договір найму житла. 

 
3.4. Кімнату № 47/2, житловою площею 14,2 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Давиденко Ганною Яківною, одною. 
Укласти з Давиденко Г. Я. договір найму житла. 

 
3.5. Кімнату № …/…, житловою площею 12,1  кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Черенько Валентиною Федорівною, 
одною. Укласти з Черенько В. Ф. договір найму житла. 

 
3.6. Трикімнатну, житловою площею 31,3 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 
закріпити за зареєстрованою у ній Байдак Тетяною Олексіївною, сім’я з п’яти 
осіб (вона, чоловік, син, дочка, онука). Укласти з Байдак Т. О. договір найму 
житла. 

 
3.7. Кімнату № …/…, житловою площею 18,6 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Храпатою Любов’ю Михайлівною, сім’я з 
двох осіб (вона, дочка). Укласти з Храпатою О. В. договір найму житла. 

 
3.8. Кімнату № …/…, житловою площею 12,1 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Лапко Марією Сергіївною, одною.  

 



 3 

3.9. Кімнату № …/…, житловою площею 20,2 кв.м, у будівлі гуртожитку 
по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Лапко Валентиною Василівною, одною. 

 
Об’єднати особові рахунки кімнат № …/… та № …/…, відкрити особовий 

рахунок на дві кімнати № …/…, … на ім’я Лапко Валентини Василівни, сім’я з 
двох осіб (вона, дочка – Лапко Марія Сергіївна), та укласти з нею договір 
найму житла на кімнати № …/…, …. 

 
3.10. Кімнату № …/…, житловою площею 18,3 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Гаркушею Марією Костянтинівною, сім’я 
з чотирьох осіб (вона, чоловік, два сини). Укласти з Гаркушею М. К. договір 
найму житла. 

 
3.11. Кімнату № …/…, житловою площею 11,8 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Пустовгар Любов’ю Едуардівною,  сім’я з 
трьох осіб (вона, чоловік, син). Укласти з Пустовгар Л. Е.  договір найму житла. 

 
 4. Відмовити у виключенні з числа гуртожитків Івасюку Миколі 

Юрійовичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка), трикімнатної, житловою 
площею 31,6 кв.м, квартири № … у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, … 
у зв’язку з тим, що у власності дочки Івасюка М. Ю. – Івасюк Надії Миколаївни 
згідно з договором купівлі-продажу від 23 грудня 2013 року № 5870 перебуває 
двокімнатна, житловою площею  40,9 кв.м, квартира № … по проспекту 
Перемоги, 119а. 

 
5. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 

гуртожитками», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 
червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою від 24 травня 2023 року 
видати ордер на кімнату в цілому:  

 
5.1. Богдан Тетяні Олександрівні, одній, на кімнату № …/…, житловою 

площею 12,0 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …  та укласти з 
нею договір найму житла. Зареєстровано та проживає у зазначеній кімнаті на 
ліжко-місці. 

 
6.  Поставити на квартирний облік: 
 
6.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку згідно 

з   пунктом  7  рішення   виконавчого   комітету Чернігівської міської ради від 
18 березня 2021 року № 130 працівників Чернігівського учбово-виробничого 
підприємства Українського товариства глухих  

 



 4 

6.1.1. Дворнік Валентину Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), 
зареєстровано та проживає у приватній однокімнатній, житловою площею 11,7 
кв.м, квартирі № … по проспекту Левка Лук’яненка, …., де ще зареєстрована 
одна особа, на загальних підставах з 21 серпня 1985 року та у першочерговому 
списку з 05 липня 2004 року. 

 
6.1.2. Новик Наталію Федорівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), 

зареєстровано   та   проживає у приватній однокімнатній, житловою площею 
13,5 кв.м, квартирі № … по вулиці Генерала Бєлова, …, на загальних підставах 
з 12 вересня 1986 року. 

 
6.1.3. Сукач Катерину Василівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 

зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на 
загальних   підставах  з   09  липня 1987 року   та   до  першочергового списку 
24 листопада 2005 року. 

 
6.1.4. Лихошапку Наталію Миколаївну, одну, зареєстровано та проживає 

у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на загальних підставах з 09 липня 
1987 року. 

 
6.1.5. Литовченко Ніну Іванівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), 

зареєстровано та проживає у двокімнатній, житловою площею 29,1 кв.м, 
квартирі № … по вулиці Гетьмана Полуботка, …, без комунальних зручностей, 
на загальних підставах з 08 червня 1988 року. 

 
6.1.6. Сніцар Ганну Андріївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), 

зареєстровано   та   проживає у приватній однокімнатній, житловою площею 
19,5 кв.м, квартирі № … по проспекту Левка Лук’яненко, …, на загальних 
підставах з 11 січня 1989 року. 

 
6.1.7. Макарімову Людмилу Петрівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, 

чоловік, син, дочка),зареєстровано та проживає у приватній однокімнатній, 
житловою площею 17,2 кв.м, квартирі № … по вулиці Генерала Пухова, …, на 
загальних підставах з 21 червня 1989 року. 

 
6.1.8. Клочок Надію Іванівну, сім’я з трьох осіб (вона, син, дочка), 

зареєстровано та проживає в однокімнатній, житловою площею 17,3 кв.м, 
квартирі № … по вулиці Генерала Пухова, …, де ще зареєстровано дві особи, 
на загальних підставах з 26 вересня 1989 року. 

 
6.1.9. Тураша Олександра Григоровича, одного, зареєстровано та 

проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на загальних підставах з 
24 листопада 1989 року. 

 



 5 

6.1.10. Ситниченко Валентину Василівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 
зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на 
загальних підставах з 13 жовтня 1991 року. 

 
6.1.11. Урожай Ганну Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 

зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, .., на 
загальних підставах та у першочерговому списку з 20 березня 1992 року. 

 
6.1.12. Горбач Лідію Миколаївну, одну, зареєстровано та проживає у 

гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на загальних підставах з 25 жовтня 
1993 року. 

 
6.1.13. Шумар Наталію Анатоліївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, 
на загальних підставах з 26 січня 1995 року.  

 
6.1.14. Бондаренко Наталію Олексіївну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), 

зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на 
загальних підставах з 19 грудня 1995 року. 

 
 6.1.15. Бовшу Тамару Олексіївну, одну, зареєстровано та проживає у 

приватному чотирикімнатному, житловою площею 59,0 кв.м, будинку № … по 
вулиці Романа Бжеського, …, без комунальних зручностей, де ще зареєстровано 
та проживає чотири особи, на загальних підставах з 03 лютого 1998 року. 

 
6.1.16. Геращенко Валентину Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 

зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на 
загальних підставах з 03 березня 1998 року. 

 
6.1.17. Бондар Вікторію Олексіївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), 

зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, на 
загальних підставах з 04 квітня 2006 року. 

 
6.1.18. Шеменчук Тамару Анатоліївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), зареєстровано та проживає у гуртожитку по вулиці Коцюбинського, …, 
на загальних підставах з 02 лютого 2007 року. 

 
7. Внести зміни до облікової справи: 
 
7.1. Сень Олени Аркадіївни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, дочка, дві 

онуки),     на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 
списку з 07 жовтня 2013 року. На підставі свідоцтва про зміну імені та поданої 
заяви змінити прізвище «Сень» на «Лахтіонова». 

 
 



 6 

8. Зняти з квартирного обліку: 
 
8.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 
 

8.1.1. Власенко Ірину Павлівну, сімʼя з трьох осіб (вона, два сини),   на   
квартирному обліку у позачерговому списку з 19 березня 1992 року. 

 
8.1.2. Біляковича Олександра Володимировича, одного, на квартирному 

обліку  у   загальноміській  черзі та першочерговому списку з 20 листопада 
2006 року. 

 
9. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 
9.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 
 
Додатково,   на   квартирний   облік з 12 травня 2023 року  на загальних 

підставах   та   до  першочергового списку зараховано сім’ї: Роєнка О. В., 
Новика В. В., Скрипко Н. О., Пінчук В. В., Корнієнка Д. О., Піхотного П. С.  
 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  
 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 
 
 
Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО 
                                                                                           


